
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Александровского района Оренбургской области «Султакаевская основная  

общеобразовательная школа» 

 

 Приказ 

 №52 05.09.2023 г. 

 

«О  реализации регионального мониторинга  качества образования в 2023 – 

2024 учебном году» 

На основании приказа МКУ «Отдел образования администрации 

Александровского района» № 171 от05.09.2023 г. «О реализации 

регионального мониторинга качества образования 2023-2024 учебном году», 

в целях формирования системного подхода к оценке качества образования, 

обеспечения преемственности начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, реализации региональной системы оценки качества 

образования, повышения ответственности педагогов за результаты своего 

труда, а также подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации 

на основе анализа предметных затруднений, 

Приказываю: 

1. Обеспечить реализацию регионального мониторинга качества 

образования в МБОУ «Султакаевская ООШ» (далее - Мониторинг) в 2023-2024 

учебном году и принять к исполнению график проведения мероприятий по 

оценке достижений обучающихся в общеобразовательной организаций на 2023-

2024 учебный год (Приложение № 1 к настоящему приказу). 

2. Заместителю директора  (Улумбекова Т.Ф.): 

2.1.осуществлять координацию деятельности по подготовке и 

проведению Мониторинга и анализа работ, проводимых в соответствии с 

графиком; 

Срок: в течение 2023-2024 учебного года 

Срок: в течение 2023-2024 учебного года 

2.2. обеспечить контроль за процедурой проведения Мониторинга в 

общеобразовательных организациях с целью недопущения необъективности 

результатов; 

Срок: в течение 2023-2024 учебного года 

2.3. использовать ИКТ-технологии и электронные формы 

документации при проведении, анализе работ, разработке и реализации 

образовательных маршрутов. 



2.4. Обеспечить проведение стартовой диагностики в соответствии с 

материалами федеральных основных общеобразовательных программ; 

2.5. разработать план мероприятий по реализации Мониторинга в 

2023- 2024 учебном году с учетом затруднений, выявленных по итогам 

промежуточной и государственной итоговой аттестации; 

2.6. разместить сформированный график не позднее, чем за 2 недели 

после начала учебного года на сайте 00 на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 

электронного документа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

График проведения мероприятий 

 по оценке образовательных достижений обучающихся  

МБОУ «Султакаевская ООШ» 

Дата 

проведения 

Предмет Класс  Контрольные мероприятия 

 

20.09.2023 
Оценка готовности 

к обучению на 

уровне начального 

общего образования 

1  Стартовая  диагностика  

(администрация школы) 

22.09.2023 История  5 Стартовая  диагностика  

(администрация школы) 

25.09.2023 Биология 5 Стартовая  диагностика  

(администрация школы) 

26.09.2023 География 5 Стартовая  диагностика  

(администрация школы) 

27.09.2023 Химия  8 Стартовая  диагностика  

(администрация школы) 

28.09.2023 Физика 7 Стартовая  диагностика  

(администрация школы) 

29.09.2023 ОБЖ 8 Стартовая  диагностика  

(администрация школы) 

14.09.2023 Русский язык 4 Входная мониторинговая 

работа 

19.09.2023 Математика  4 Входная мониторинговая 

работа 

23.09.2023 Математика  9 Входная мониторинговая 

работа 

30.09.2023 Русский язык 9 Входная мониторинговая 

работа 

9-14.10 2023 Предметы по 

выбору 
9 Мониторинговая работа по 

стандартизированным КИМ 

 

13.11- 

02.12.2023 
Комплексная 

работа по 

ключевым темам 

курса НОО 

6,8,9 Региональное мониторинговое 

тестирование ( в рамках 

проекта «Цифровая школа 

Оренбуржья») 

21.11.2023 Русский язык 9 Пробное итоговое 

собеседование 

29.11.2023 Русский язык 9 Мониторинговая работа за 1 

полугодие 

05.12.2023 Математика  4 Мониторинговая работа за 1 

полугодие 

12.12.2023 Математика  9 Мониторинговая работа за 1 

полугодие 

13.12.2023 Русский язык 4 Мониторинговая работа за 1 

полугодие 

2 полугодие 
 

14.02.2024 Русский язык 9 Итоговое собеседование 



 

19-24.02.2024 Предметы по 

выбору ОГЭ 

9 Мониторинговая работа по 

стандартизированным КИМ 

12.03.2024 Математика  9 Пробный экзамен в форме ОГЭ 

13.03.2024 Русский язык 9 Итоговое собеседование в 

дополнительные сроки 
 

15.03- 0.05.2024 Предметы в 

соответствии с 

графиком 

4,5,7,8 Всероссийские проверочные 

работы (в соответствии с 

приказом Рособрнадзора) 

15.04.2024 Русский язык 9 Итоговое собеседование в 

дополнительные сроки 

22-7.04.2024 Физкультура  4,9 Зачет  

25.04.2024 Русский язык 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ 

13- 18.05.2024 Геометрия  8 Муниципальный, региональный 

публичный зачет 

Май 2024 Промежуточная 

аттестация 
         2-9 Итоговые контрольные работы 

 
 


